O presente relatório apresentará informações de forma a elencar os

principais pontos desenvolvidos e em andamento na empresa, com base na

premissa básica da Lei de Recuperação Judicial que se menciona a seguir:

“Art. 47. A recuperação judicial tem por objetivo viabilizar a

superação da situação de crise econômico-financeira do devedor, a

fim de permitir a manutenção da fonte produtora, do emprego dos

trabalhadores e dos interesses dos credores, promovendo, assim, a

preservação da empresa, sua função social e o estímulo à atividade

econômica”.

Assim sendo, esta Administradora Judicial julgou pertinente acompanhar

as atividades da empresa, segregando-a em três principais grupos:

1.1 Desenvolvimento da Atividade Produtiva;

1.2 Departamento de Recursos Humanos;

1.3 Tributos e Contribuições;

1.4 Informações Complementares.

Esta Administradora Judicial, após análise de documentos e

informações obtidas junto à Recuperanda, relata o resumo das atividades da

empresa durante o mês de outubro de 2018.

http://www.administradorjudicial.adv.br/

2.1 INFORMAÇÕES CONTÁBEIS

2.1.1 BALANÇO PATRIMONIAL - ATIVO E PASSIVO 10.2018

BALANÇO Saldo set/18 A.V Δ out/18 Saldo out/18 A.V

ATIVO 12.754.556 100% (64.895) 12.689.661 100%

CIRCULANTE 1.186.742 9% 4 1.186.746 9%

DISPONIVEL 2.177 0% 4 2.181 0%

CLIENTES 279.375 2% - 279.375 2%

OUTROS CREDITOS 36.908 0% - 36.908 0%

ADIANTAMENTOS 489.967 4% - 489.967 1%

IMPOSTOS A RECUPERAR 153.583 1% - 153.583 4%

ESTOQUES DE MERCADORIAS 224.732 2% - 224.732 2%

NÃO CIRCULANTE 11.567.813 91% (64.899) 11.502.914 91%

REALIZAVEL A LONGO PRAZO 228.398 2% - 228.398 2%

IMOBILIZADO 11.339.415 89% (64.899) 11.274.516 89%

BALANÇO Saldo set/18 A.V Δ out/18 Saldo out/18 A.V

PASSIVO 12.898.993 100% (148.396) 12.750.597 100%

CIRCULANTE 2.080.160 16% (62.731) 2.017.429 16%

FORNECEDORES 1.365.360 11% (54.495) 1.310.865 10%

IMPOSTOS A RECOLHER 1.090 0% (206) 884 0%

CONTRIBUICOES SOCIAIS A RECOLHER 208.451 2% (33.348) 175.103 1%

BANCOS EMPRESTIMOS/FINANCIAMENTOS 218.820 2% 42.435 261.255 2%

DIVIDAS C/ PESSOAL 190.392 1% (14.350) 176.042 1%

OUTRAS CONTAS A PAGAR (4.478) 0% - (4.478) 0%

PARCELAMENTOS A CURTO PRAZO 100.525 1% (2.767) 97.758 1%

NÃO CIRCULANTE 18.714.093 145% (85.665) 18.628.428 146%

DEBITOS C/ SOCIOS 604.991 5% - 604.991 5%

FINANCIAMENTOS/PARCELAMENTOS 6.318.376 49% (140.166) 6.178.210 48%

OBRIGACOES COM TERCEIROS 4.699.064 36% 115.361 4.814.425 38%

ADIANTAMENTO DE TERCEIROS 1.244.718 10% - 1.244.718 10%

PARCELAMENTOS FISCAIS 5.846.943 45% (60.860) 5.786.083 45%

PATRIMÔNIO LÍQUIDO (7.895.261) -61% - (7.895.261) -62%

CAPITAL SOCIAL 5.726.000 44% - 5.726.000 45%

RESERVAS 500.000 4% - 500.000 4%

(-) PREJUIZOS ACUMULADOS (14.121.261) -109% - (14.121.261) -111%

ANÁLISE

Analisada a variação do ativo circulante da empresa no mês de outubro, observa-

se que não houve movimentações com valores expressivos. No ativo não

circulante, a única conta que sofreu redução foi o “Imobilizado”, pelo lançamento

de depreciações, no valor de R$ 64.899,00.

Em relação ao passivo, nas obrigações a curto prazo, a conta mais relevante foi

“Fornecedores”, que reduz R$ 54.495,00, devido aos pagamentos realizados no

período. Outra conta que merece atenção é “Bancos Empréstimos e

Financiamentos”, que aumentou R$ 42.435,00, exclusivamente em razão dos